
Nr. 

Rendor

Data e 

kërkesës
Objekti i kerkesës Data e përgjigjes Përgjigje

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës

Tarifa Column1

1 08.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

disa raste për vjedhje dhe trafikim 

veprash arti                                        

Media Amfora                                               

21.01.2025
Kthim përgjigje                               

(Informuar në lidhje me rastin)
E plotë Nuk ka

2 10.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e shtetases K.G                                                                                        

Fiks Fare, S.Ç

10.01.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake dhe 

informacion nuk mund t'iu jepet 

përshkak të respektimit të sekretit 

hetimor)

E kufizuar Nuk ka

3 13.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

çështjen ndaj shtetasit E.M                                                                                         

E.V, RTV ORA NEëS

15.01.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake dhe 

informacion nuk mund t'iu jepet 

përshkak të respektimit të sekretit 

hetimor)

E kufizuar Nuk ka

4 13.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

magjistrantët e shkarkuar                                                                            

Komiteti Shqiptar i Helsinkit

31.01.2025

Kthim përgjigje                                              

(Informuar në lidhje me çështjet e 

regjistruara)

E plotë Nuk ka

5 16.01.2025

Kërkëesë për informacion në lidhje me 

shtetasin M.M                                                                                                

F.Gj, Syri Tv

17.01.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake)

E kufizuar Nuk ka

6 17.01.2025

Kërkëesë për informacion në lidhje me 

shtetasin M.M                                                                                                   

L.Ç Rrjeti per Raportimin e Krimit te 

Organizuar dhe Korrupsion në Shqipëri

17.01.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake)

E kufizuar Nuk ka



7 17.01.2025

Kërkëesë për informacion në lidhje me 

shtetasin M.M                                                                                                   

E.F

17.01.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake)

E kufizuar Nuk ka

8 17.01.2025

Kërkesë për të dhëna statistikore në 

lidhje me personat që kanë refuzuar 

testin e alkolit                                     

STOP

30.01.2025

Kthim përgjigje                                           

(Informuar që nuk mbajmë të 

dhëna statistikore për rastet, por 

për veprën penale )

e refuzuar Nuk ka

9 20.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

shtetasit N.K dhe Xh.L                                                                    

STOP

03.02.2025

Kthim përgjigje                                                

(Informuar që nuk rezulton 

material kallëzues)

E plotë Nuk ka

10 20.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

sulmin kibernetik                                                                                   

E.V, RTV ORA NEëS

28.01.2025
Kthim përgjigje                                          

(Informuar në lidhje me çështjen)
E kufizuar Nuk ka

11 20.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e shtetasve A.S dhe M.M                                                                 

B.P MCN TV

05.02.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështjet vijonë ende 

në fazën e hetimeve paraprake)

E kufizuar Nuk ka

12 21.01.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

disa vepra penale                                                                               

L.Ç, Rrjeti per Raportimin e Krimit te 

Organizuar dhe Korrupsion në Shqipëri

11.02.2025

Kthim përgjigje                                      

(Nisur të dhënat statistikore, por jo 

kopjet e vendimeve)

E kufizuar Nuk ka

13 22.01.2025
Kërkesë për informacion                                                                 

E.L
05.02.2025

Kthim përgjigje                                

(Informuar që në lidhje me 

çështjen është vendosur mosfillim I 

procedimit penal)

E plotë Nuk ka

14 03.02.2025

Kërkesë për informacion për shtetasin 

S.Sh                                          E.V RTV 

ORA Neës

05.02.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që çështje vijon ende në 

fazën e hetimeve paraprake dhe 

informacion nuk mund t'iu jepet 

përshkak të respektimit të sekretit 

hetimor)

E kufizuar Nuk ka



15 03.02.2025

Kërkesë për informacion per shtetasin 

E.Gj                                    Komiteti 

Shqiptar I Helsinikit

10.02.2025

Kthim përgjigje                            

(Informuar që çështja është 

pushuar dhe nisur dokumentacioni 

I kërkuar)

E plotë Nuk ka

16 11.02.2025

Kërkesë për informacion për numrin e 

prokurorëve dhe OPGJ-ve                                     

CSSP

17.02.2025
Kthim përgjigje                               

(Nisur informacioni I kërkuar)
E plotë Nuk ka

17 14.02.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

vetëvrasjet                                                                            

B.P MCN TV

25.02.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që nuk administrojmë 

të dhëna në lidhje me çka 

kërkohet)

e refuzuar Nuk ka

18

19.02.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

call center                                                                         

B.L BIRN
05.03.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që nuk administrojmë 

të dhëna në lidhje me çka 

kërkohet)

e refuzuar Nuk ka

19

20.02.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

kallëzimin e shtetases S.B                                          

TakFak Neës24 21.02.2025

Kthim përgjige                      

(Informuar që çështja është 

mosfilluar) E plotë

Nuk ka

20

03.03.2025

Kërkesë për informacion për kallëzimin 

e shtetasit S.Ll                                         

Piranjat 05.03.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake) E kufizuar

Nuk ka

21

11.03.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastet e dhunës në shtëpitë e të 

moshuarve                                                       

Top Channel 12.03.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake)
E kufizuar

Nuk ka

22 12.03.2025

Kërkesë për informacion për nenet 

143/b/1 dhe 143/b/2                                  

BIRN 13.03.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Nisur informacioni i kërkuar)
E plotë Nuk ka

23 02.04.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e pulave të kontanimuara me 

salmonelë                                                                                  

B.P MCN 04.04.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake)
E kufizuar Nuk ka



24 07.04.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

shpendët e asgjesuara                                                      

Emisioni Piranjat
15.04.2025

Kthim përgjigje                                     

(Informuar që nuk ka cështje të 

regjistruar në lidhje me këtë rast)
E plotë Nuk ka

25 07.04.2025

Kërkesë për intervistë                                                             

A.T
30.04.2025

Kthim përgjigje                              

(Informuar që kërkesa është 

refezuar) e refuzuar Nuk ka

26 10.04.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

disa cështje në hetim                                             

A.Sh   Top Neës
30.04.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që rastet janë ende në 

fazen e hetimeve paraprake)
E kufizuar Nuk ka

27 14.04.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e pulave të kontanimuara me 

salmonelë                                                             

A.M Inside Story 24.04.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake)
E kufizuar Nuk ka

28 16.04.2025

Kërkesë/ankese e shtetasit R.S për 

moskthimin e përgjigjes                                            

Komisioneri për të Drejtën e Informimit
23.04.2025

Kthim përgjigje                                 

(Informuar që shtetasit I është 

dhënë informacioni I kërkuar 

brenda afatave ligjore) E plotë Nuk ka

29 28.04.2025

Kërkesë për infomacion për shtetasin   

A.M                                                  F.GJ 

Syri TV 08.05.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake) E kufizuar Nuk ka

30 02.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

mashtrimet për shitjet e 

apartamentave                                            

E.K Inside Story 07.05.2025

Kthim përgjigje                           

(Informuar që nuk mbajmë të 

dhëna stistikore të tilla)
e refuzuar Nuk ka

31 05.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

hetimet për kriptovalutat                                             

E.M Top Chanel 22.05.2025

Kthim Përgjigje                                        

(Informuar që cështja është 

dërguar kërkesë për gjykim) E kufizuar Nuk ka

32 05.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastet e dhunës në familje për 5 vitet e 

fundit                                                         

M.K 19.05.2025

Kthim përgjigje                                         

(Nisur të dhënat statistikore të 

kërkuara)
E plotë Nuk ka



33 09.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

arrestimin e shtetasit B.M                                             

A.K KTV 21.05.2025

Kthim Përgjigje                                        

(Informuar që cështja është 

dërguar kërkesë për gjykim) E kufizuar Nuk ka

34 19.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

vdekjen e shtetasit J.R                                              

S.K 05.06.2025

Kthim përgjigje                   

(Informuar që çështja është 

dërguar kërkesë për pushim) E plotë Nuk ka

35 19.05.2025

Kërkesë në lidhje me ankesën e 

shtetasit S.H                                                       

STOP
22.05.2025

Kthim përgjigje                                              

(Infomuar që cështja është 

kompetencë e Zyrës 

Përmbarimore) E plotë Nuk ka

36 21.05.2025

Kërkeksë për informacion në lidhje me 

rastin e kompanisë NRG                           

STOP 03.06.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake) E plotë Nuk ka

37 29.05.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

krimet kundër mjedisit                                             

M.K

Kthim përgjigje                       (Dhënë 

informacioni I kërkuar nga Zyra e 

Statistikave) E plotë Nuk ka

38 09.06.2025

Kërkesë për informacion për 

procedimin penal nr.1065/23                                                 

B.P

27.06.2025

Kthim përgjigje                             

(Informuar që na lidhje me rastin 

është shpallur moskompetenca dhe 

është dërguar në SPAK)
E plotë Nuk ka

39 09.06.2025

Kërkesë për informacion për shtetasin 

H.B                                                 Kiks 

Kosova 18.06.2025

Kthim përgjigje                                                        

(Informuar që ceshtja eshte ne 

fazen e hetimeve paraprake) E plotë Nuk ka

40 01.07.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e vdekjes së shtetasit K.N                                             

Inside Story

25.07.2025

Kthim përgjigje                           

(Informuar që pyetjet e drejtuar 

nga ana e tyre janë objekt trajtimi 

në seancën e ardhshme në Gjykatë)
E plotë Nuk ka

41 07.07.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

sekuestrimin e telefonit të shtetasit 

Gj.H                                                                                   

STOP 21.07.2025

Kthim përgjigje                                       

(Informuar që ekspertimi ende  nuk 

ka përfunduar dhe në në përfundim 

do të bëhet kthimi) E plotë Nuk ka



42 16.07.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastet e viktimave të veprave penale 

me elemente sektarë                                                       

Shoqata e Avokatëve Antikorrupsion
31.07.2025

Kthim përgjigje                             

(Informuar që nuk mbajmë të 

dhëna të tilla statistikore)

e refuzuar Nuk ka

43 21.07.2025

Kërkesë për informacion                                            

SHTEG                                  

21.07.2025

Kthim përgjigje                    

(Informuar që sekuestrimit është 

bërë për një çështje në hetim)
E kufizuar Nuk ka

44 21.07.2025

Kërkesë për 

informacion/dokumentacion                                       

A.R 22.07.2025

Kthim përgjigje                                 

(Nisur dokumentacioni I kërkuar)
E plote Nuk ka

45 04.09.2025

Kërkesë për informacion për nenin 293 

të K.penal                                                                        

E.F
10.09.2025

Kthim përgjigje                                                    

(Nisur të dhënat statistikore që 

rezultonin të regjistruara deri më 

datë 06.09.2025) E plotë Nuk ka

46 04.09.2025

Kërkesë për informacion për pltformat 

TXEX, XUEXA dhe Grokrexdu                                                  

Emisioni Vetting, Neës 24
26.09.2025

Kthim përgjigje                               

(Informuar që nuk rezulton 

material kallëzues)
E plotë Nuk ka

47 04.09.2025

Kërkesë për informacion për shtetasin 

J.C, për kthimin e sendeve të 

sekuestruara                                     

Emisioni STOP, D.B 04.09.2025

Kthim përgjigje                                

(Informuar që është dërguar 

urdhëri i ekzekutimit për kthimin e 

sendeve) E plotë Nuk ka

48 04.09.2025

Kërkesë për informacion për shtetasin 

F.Zh dhe F.L                                                                                     

STOP, D.B 04.09.2025

Kthim përgjigje                                          

(Informuar që çështja është 

dërguar kërkesë për gjykim) E plotë Nuk ka

49 17.09.2025

Kërkesë poër informacion në lidhje me 

rastin e shetasin  E.K (gazetar)                                          

Emisioni Piranjat
23.09.2025

Kthim përgjigje                         

(Informuar që në lidhje me rastin 

është regjistruar kallëzim penal)
E kufizuar Nuk ka



50 17.09.2025

Kërkesë për informacion për operacioin 

policor "Orkidea"                             Rrjeti 

për Raportimin e Krimit të Organizuar 

dhe Korrupsionit në Shqipëri
23.09.2025

Kthim përgjigje                         

(Informuar që çështja është 

dërguar kërkesë për gjykim)

E kufizuar Nuk ka

51 19.09.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

vjedhjen e biçikletës së shtetasit M.Sh                                                   

GJ.P
02.10.2025

Kthim përgjigje                            

(Informuar që çështja është në 

fazën e hetimeve paraprake)
E kufizuar Nuk ka

52 22.09.2025

Kërkesë për informacion për shtetasin 

B.T                                          Fiks Fare
22.09.2025

Kthim përgjigje                         

(Informuar që çështja është 

dërguar kërkesë për gjykim) E kufizuar Nuk ka

53 26.09.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

përfaqësuesit e ONM-së                                                                     

Res Publica, D.M 02.10.2025

Kthim përgjigje                            

(Informuar që nuk na rezulton  

materuial kallëzues)  E plotë Nuk ka

54 26.09.2025

Kërkesë për informacion për nenin 

199/a të K.Penal, për periudhën 2015-

2025, bnë lidhje me kërkesat dërguar 

për gjykim                                             

Rrjeti për Raportimin e Krimit të 

Organizuar dhe Korrupsionit në 

Shqipëri 03.10.2025

Kthim përgjigje                                         

(Nisur të dhënat statistikore)

 E plotë Nuk ka

55 29.09.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e shtetases S.M                                       

Komiteti Shqipar i Helsinkit 03.10.2026

Kthim përgjigje                          

(Informuar që çështja është 

pezulluar)  E plotë Nuk ka

56 29.09.2025

Kërkesë për informacion në lidhje me 

rastin e shtetasit Xh.M                                      

Komiteti Shqipar i Helsinkit
03.10.2027

Kthim përgjigje                            

(Informuar që iu është kthyer 

përgjigje më parë në lidhje me 

rastin)  E plotë Nuk ka

57 30.09.2025

Kërkese për informacion për shtetasin 

B.K                                                       

KlanKosova, A.H Nuk ka



58 30.09.2025

Kërkese për informacion për shtetasin 

B.K                                                                            

Tëvël, F.K

Përditësuar më datë 03.10.2025


